2
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2021 № 58/898
[bookmark: _GoBack]
Об учреждении Почетного знака города-героя Волгограда
«За развитие добровольчества (волонтерства)»

(в ред. решений Волгоградской городской Думы от 21.07.2022 № 69/1027,
от 26.06.2024 № 14/259)

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях привлечения внимания общества к важной роли добровольчества (волонтерства) в решении социальных проблем и развитии гражданского общества, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Учредить Почетный знак города-героя Волгограда «За развитие добровольчества (волонтерства)».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Почетном знаке города-героя Волгограда «За развитие добровольчества (волонтерства)».
2.2. Положение о комиссии по представлению к награждению Почетным знаком города-героя Волгограда «За развитие добровольчества (волонтерства)».
2.3. Эскиз и описание Почетного знака города-героя Волгограда «За развитие добровольчества (волонтерства)».
2.4. Образец бланка удостоверения к Почетному знаку города-героя Волгограда «За развитие добровольчества (волонтерства)».
3. Администрации Волгограда:
3.1. Предусматривать ежегодно в бюджете Волгограда расходы, связанные с реализацией настоящего решения.
3.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникающие 
с 01.01.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Кузнецова Г.Ю.


	Председатель
Волгоградской городской Думы

                                     В.В.Колесников
	Глава Волгограда


В.В.Марченко



